
ZARZĄDZENIE NR 24/25 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 6.V.2025 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego  

Wydziału Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego  

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia  

21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Wydziału Koordynacji Systemów Zabezpieczenia 

Społecznego, określonym w załączniku do zarządzenia nr 12/24 Dyrektora Generalnego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie 

regulaminu organizacyjnego Wydziału Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego, 

zmienionego zarządzeniem nr 44/24 z dnia 14 października 2024 r., wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) regulaminie organizacyjnym urzędu – należy przez to rozumieć regulamin 

organizacyjny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiący 

załącznik do zarządzenia nr 146/25 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 marca 

2025 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu;”; 

2) w § 3 ust. 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„7. Dyrektora podczas nieobecności zastępuje zastępca dyrektora, a podczas 

równoczesnej nieobecności dyrektora i zastępcy dyrektora pisemnie upoważniony 

przez dyrektora pracownik Wydziału. 

8. Zastępcę dyrektora podczas nieobecności zastępuje dyrektor, a podczas 

równoczesnej nieobecności zastępcy dyrektora i dyrektora pisemnie upoważniony przez 

dyrektora pracownik Wydziału.”; 

3) w § 5: 

a) w ust. 2: 

– pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) formalna weryfikacja wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, 

świadczenia wychowawczego, świadczenia „Za życiem” i zasiłku dla opiekuna 

przekazanych przez organy właściwe; 

2) ustalanie, czy w sprawie mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych, świadczenia 



wychowawczego, zasiłku dla opiekuna i świadczenia „Za życiem” w sprawach 

z wniosków przekazanych przez organy właściwe;”, 

− pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4) przygotowywanie decyzji administracyjnych w zakresie ustalania prawa do 

świadczeń rodzinnych, świadczenia „Za życiem”, świadczenia 

wychowawczego i zasiłku dla opiekuna oraz wydawanie tych decyzji 

z upoważnienia Wojewody; 

5) przygotowywanie decyzji administracyjnych w zakresie ustalania prawa do 

świadczeń w formie dodatku dyferencyjnego oraz wydawanie tych decyzji 

z upoważnienia Wojewody;”, 

− pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) współpraca z organami właściwymi w sprawach z zakresu świadczeń 

rodzinnych, świadczenia wychowawczego, świadczenia „Za życiem” oraz 

zasiłku dla opiekuna w związku z realizacją zadań obejmujących koordynację 

systemów zabezpieczenia społecznego;”, 

− pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) sporządzanie zbiorczych sprawozdań rzeczowo-finansowych z wykonywania 

przez Wojewodę zadań z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczenia 

wychowawczego, zasiłku dla opiekuna, świadczenia „Za życiem”, 

rodzinnego kapitału opiekuńczego oraz świadczeń „Aktywny rodzic” 

i przekazywanie ich drogą elektroniczną ministrowi właściwemu do spraw 

rodziny;”, 

b) w ust. 4: 

− pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przygotowywanie decyzji administracyjnych w zakresie ustalania i zwrotu 

nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i świadczenia wychowawczego 

oraz wydawanie tych decyzji z upoważnienia Wojewody;”, 

− w pkt 8 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 9. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Koordynacji Systemów 

Zabezpieczenia Społecznego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

         wz. Dyrektora Generalnego 

 Dyrektor Wydziału Prawnego                                                             

/-/ Małgorzata Drygas 



UZASADNIENIE 

Przedmiotowym zarządzeniem wprowadza się zmiany w regulaminie organizacyjnym 

Wydziału Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego, które uwzględniają niżej 

wymienione przepisy: 

1) art. 25 i 43 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 

oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz.U. poz. 858). Przepisy ustawy 

zobowiązują wojewodę do współpracy i wymiany niezbędnych informacji 

z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, jako instytucją właściwą w zakresie spraw  

o świadczenie świadczenia „aktywni rodzice w pracy” oraz świadczenia „aktywnie  

w domu”, w których mogą mieć zastosowanie przepisy o koordynacji systemów 

zabezpieczeń społecznych; 

2) art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem” (Dz.U. z 2024 r. poz. 1829) zgodnie, z którym organem właściwym do 

rozpatrywania spraw dotyczących koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego jest 

Wojewoda. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. Nie stwierdza się możliwości 

wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

Poznań, dnia 06.05.2025 

                    Dyrektor 

  Wydziału Koordynacji Systemów 

       Zabezpieczenia Społecznego 

/-/ Robert Pakulski vel Modrzejewski 


